
.• 

PROTOKÓŁ 
Z kontroli w jednostce: 

Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 

(nazwa jednostki kontrolowanej) 

Mińsku Mazowieckim, ul. J. Chełmońskiego 14 24.02.2025 r. 
w przeprowadzonej w dniu . 

(adres jednostki kontrolowanej) 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
przez . 

(zespól kontrolujący) 

(wykaz osób kontrolujących, zgodnie z listą obecności: Paweł Lipiński, Ewa Szcześniak, 

Zbigniew Janusz Chodziński, Maciej Gałązka, Edyta Monika Głuchowska, 

Andrzej Stanisław Jaworski, Marzena Lipińska, Daniel Piotr Macios, Elżbieta Roguska, 

Jakub Samborski, Mirosław Kazimierz Siwek) 

2/2025 17.02.2025 r. 
na podstawie upoważnienia Nr z dnia . 
wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Zakres kontroli: Kontrola prawidłowości przeprowadzenia przetargów i zapytań 

ofertowych za II półrocze 2024 r. 

Podczas kontroli obecni byli przedstawiciele Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki: 

Pan Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

(imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

Pan Radosław Legat Zastępca Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

(imię i nazwisko) (stanowisko służbowe) 

Na podstawie dokumentów znajdujących się w jednostce: 

Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki 

(nazwa jednostki kontrolowanej) 

ustalono, co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu w dniu 24 lutego 
2025 r. przeprowadziła kontrolę prawidłowości przeprowadzenia przetargów i zapytań 
ofertowych za II półrocze 2024 r. 

st, 1/4 ~;~• 

~------- 



Przebieg kontroli: 

Przewodniczący Komisji Paweł Lipiński przedstawił materiały przygotowane na kontrolę, 
t.j. wykaz przetargów i zapytań ofertowych za II półrocze 2024 r. Przewodniczący wyjaśnił, 
że Członkowie Komisji wybrali do szczegółowej kontroli następujące tematy przetargów, 
zapytań ofertowych i zapytań sektorowych za II półrocze 2024 r.: 

1. Dowóz uczniów klas IV szkół podstawowych z Gminy Mińsk Mazowiecki na basen 
w Mińsku Mazowieckim; 

2. Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w sezonie 
zimowym 2024/2025 w podziale na części; 

3. Zakup używanego samochodu specjalistycznego z podnośnikiem hydraulicznym dla 
OSP Stojadła; 

4. Zakup zamiatarki drogowej do czyszczenia ulic na mokro (II); 
5. Świadczenie usług medycznych dla strażaków ochotniczych straży pożarnych; 
6. Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

pierwszego opróżnienia. 

Ad. 1 Zastępca Wójta podał powody unieważnienia części pierwszego postępowania. 
Powiedział o wybraniu w drugim postępowaniu oferty z najniższą ceną 57.150 zł firmy 
Usługi Transportowe Jarcyk z Karoliny, z którą podpisano już umowę. 
Ad. 2 Zastępca Wójta omówił szczegółowo przetarg dotyczący zimowego utrzymania dróg 
i wyjaśnił jak zostało podzielone to zadanie. Na zimowe utrzymanie dróg wpłynęła jedna 
oferta od firmy P.W. Tar-Pol z Targówki, z którą podpisano umowę. 
Wójt wyjaśnił, że umowę podpisano do końca lutego, natomiast w marcu usługą tą zajmie się 
GZGK. 
Radny Maciej Gałązka zapytał o kryteria podziału Gminy na części przy utrzymaniu dróg. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że podstawą podziału jest obszar zlokalizowania GZGK, natomiast 
pozostały obszar podzielono na 2 części. 
Radny Maciej Gałązka zapytał o kwestię podejmowania decyzji odnośnie wyjazdu służb 
w razie opadów śniegu. 
Wójt poinformował, że decyzja taka jest podejmowana wówczas gdy opady zbliżają się ku 
końcowi. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności odśnieżane są drogi główne, następnie wg 
nasilenia zamieszkania. Dodał, że zgłoszenia należy kierować do pracowników drogowych 
Urzędu Gminy. 
Radny Jakub Samborski oznajmił, że piasek sypany na zlodowaceniach sprawdza się 
o wiele lepiej niż sól. 
Zastępca Wójta powiedział, że jako Wykonawcę na odśnieżanie chodników wyłoniono 
firmę Altor z Mińska Mazowieckiego. 
Ad. 3 Zastępca Wójta podał powody unieważnienia pierwszego postępowania. Powiedział, 
że w toku prowadzonych negocjacji ofertę złożyła firma Bawaria Racing Power Jarosław 
Goźliński. Oferta ta została przyjęta i podpisano umowę, pojazd został już dostarczony do 
OSP Stojadła. 
Wójt poinformował, że pojazd zakupiono z dotacji Funduszu Ochrony Środowiska i środków 
OSP Sto jadła, uatuiuiast 0111i11a pukiy wa koszty L'.e1 ty Iikacji i przeglądów pojazdu, 
Ad. 4 Zastępca Wójta omówił parametry określone przez GZGK dla zamiatarki. Wyjaśnił, 
że powodem zakupu zamiatarki była zauważalna potrzeba wykonywania usług zamiatania 
i możliwość uzyskania dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Poinformował, że wybrano ofert~' , 
firmy Hako Polska z siedzibą w Krakowie i podpisano umowę. Przeczytał pismo Zastępcy , 
Dyrektora GZGK informujące, że zakupiony pojazd spełniania wymagania GZGK. · · 
Radny Jakub Samborski zapytał o to, jaki obszar zamiatarka jest w stanie zamieść do 

~/~· 
~~ 

~I 

str. 2/4 \-\ 

~- 



Wójt powiedział, że nie jest w stanie od ręki udzielić odpowiedzi na to pytanie. 
Radny Daniel Macios zapytał o mniejszą pojemność zamiatarki w porównaniu do starej 
zamiatarki. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że przy zakupie szukano rozwiązania, które nie będzie wymagało 
dokładania dodatkowych środków z budżetu Gminy. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy GZGK zatrudnia pracownika, który ma uprawnienia 
do kierowania zamiatarką. 
Wójt powiedział, że nie posiada takiej informacji ale przypuszcza że tak. Szczegółowe 
informację zostaną udzielone radnym na ten temat w późniejszym terminie. 
Ad. 5 Zastępca Wójta podał powody unieważnienia pierwszego postepowania. Powiedział, 
że w wyniku drugiego postępowania wybrano ofertę SPZOZ w Mińsku Mazowieckim 
i podpisano umowę. 
Ad. 6 Przewodniczący Komisji zapytał, czy występują jakieś trudności z realizacją budowy 
kanalizacji na etapie przygotowań. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że na etapie przygotowań nie ma trudności, zamówienia sektorowe 
dotyczą najczęściej budowy kanalizacji sanitarnej np. SUW. W każdym przypadku 
zatrudniana jest firma, która opracowuje dokumentację i uzyskuje pozwolenie na budowę 
bądź dokonuje zgłoszenia i dopiero wówczas ogłaszany jest przetarg. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy liczba oferentów składających oferty utrzymuje się na 
stałym poziomie. 
Zastępca Wójta powiedział, że przy inwestycjach dotyczących kanalizacji liczba oferentów 
nie zmienia się znacząco oraz że jest wystarczające zainteresowanie na rynku. Dodał, że 
w porównaniu do lat poprzednich nie ma dużej rozpiętości pomiędzy ofertą najtańszą 
a najdroższą. 
Przewodniczący Komisji odczytał pytania radnego Daniela Maciosa dotyczące 
przekazywania materiałów z odzysku przez Wykonawcę podczas wykonywania prac, 
sporządzania protokołów zdawczo-odbiorczych oraz sposobu rozliczania Wykonawcy 
z usunięcia odpadów. 
Zastępca Wójta potwierdził, że w umowach znajdują się zapisy, że znalezione cenne 
materiały mają być przekazywane Zamawiającemu. Podał przykład wykorzystania przy 
reperacji dróg materiału z usuniętej wierzchniej warstwy asfaltu. Wyjaśnił, że Gmina nie 
wymaga protokołów zdawczo- odbiorczych, Wykonawcę rozlicza inspektor nadzoru. 
Przewodniczący Komisji odczytał pytanie radnego Daniela Maciosa dotyczące stosowania 
przez Wykonawców materiałów, urządzeń równoważnych. 
Zastępca Wójta potwierdził, że takie zgłoszenia od Wykonawców zdarzają się, podał 
przykład zastosowania ze względu na dostępność na rynku droższych studzienek 
tworzywowych zamiast betonowych. 
Radny Daniel Macios zapytał, czy w ramach zapytań sektorowych były udzielane 
zamówienia podobne. 
Zastępca Wójta powiedział, że często pojawiają się kwestie nie przewidziane 
w dokumentacji, w związku z czym wzrastają koszty inwestycji. W zapytaniu podana jest 
metodologia stosowana w razie wystąpienia nieprzewidzianych robót. 

Wnioski pokontrolne: 

Wniosków pokontrolnych nie zgłoszono. r-t 
Uwagi kierownika lub 2racownika jednostki kontrolowanej: 6' 

........ ·······················································r-··~··~ i \r- J( ,::/4 
:;;J~c/J' ~r 



Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden egzemplarz 
przekazano Wójtowi Gminy (Kierownikowi jednostki kontrolowanej), natomiast drugi 
egzemplarz został przekazany Zastępcy Wójta (Kierownikowi Działu Inwestycji Urzędu 
Gminy Mińsk Mazowiecki). 

Kontrolowany: Kontrolujący: 

Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

wc,sła ·: 

Paweł Lipiński - , ~- / 
Ewa Szcześniak - ~o: 
Zbigniew Chodziński - ~ 

V- Maciej Gałązka - 

Edyta Głuchowska - ~(/4)¾__ 
Andrzej Jaworski- ui 
Marzena Lipińska - J r {)yjc„tf. 
Daniel Macios - ~a,U,,lleł ~ól 

ć-?7~~ 
Jakub Samborski- ~j V 
Mirosław Siwek - > - 

Elżbieto Roguska 

Otrzymują: 
I. Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 
2. Zastępca Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki, 
3. a/a. 

str. 4/4 


